
4京織商発第 256号 

令和 4年 10月 6日 

組合員商社代表者 各位 

 

和装製品部  部長  宮井  宏明 

ライフスタイル・ソリューションズ研究室 

 

 

越境 ECセミナーのご案内 
 

前略 人口減少に伴い国内需要が縮小する中、越境 EC（国境を越えたインターネ

ット上での電子商取引）を活用した海外への販路開拓が拡大しており、経済産業省の

調査では 2019 年に約 90 兆円だった市場規模は、2026 年には約 550 兆円にな

ると予想されています。 

国内の中小企業においても越境 ECを活用する企業が増えつつありますが、何をど

こから手をつければよいのかお悩みの方もおられるかと存じます。 

そこで当研究室では、海外展開を目指す企業に伴走型支援を行っている JETROか

ら、東南アジア圏でのバイヤー経験をもつ京都所長の庄 秀輝 様を講師にお招きし、

越境 ECの基本から、ここでしか聞けない実情まで幅広くお話いただきます。 

また、セミナー終了後には庄所長を交え懇親会を開催致しますので、ご多忙とは存

じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようお願い申し上げます。 

草々 

記 

≪セミナー≫ 

日 時：令和４年１１月９日（水）１６時～１７時 

講 師：庄 秀輝 氏（しょう ひでき） 

（独立行政法人 日本貿易振興機構 京都貿易情報センター 所長） 

会 場：ZOOMウェビナー 

                                       

申込期限：１０月２１日（金） 

越境 ECセミナー申込書 

 

下記の通り、標記のセミナーに参加申込みを致します。 

 

貴社名：               担当者名：               

 

メールアドレス：                               

◎ご記入いただいた担当者様のメールアドレスにウェビナーURL をお送り致します。 

【京都織商 和装製品部 宛 FAX：075-353-1013】 

J E T R O 


